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Regjistrimi dhe kafeja e mirëseardhjes

Fjala e hapjes

Harald Waiglein · Drejtor i Përgjithshëm për Politikat Ekonomike dhe Tregjet Financiare, Ministria 
e Financave, Austri

Martin Ledolter · Administrator, Agjencia Austriake për Zhvillim

Angazhimi i Bankës Botërore në Evropën Lindore, Qendrore dhe Juglindore: perspektiva dhe 
prioritete

Ellen Goldstein · Drejtoreshë Rajonale për Evropën Juglindore, Grupi i Bankës Botërore

Mercy Tembon · Drejtoreshë Rajonale për Kaukazin Jugor, Grupi i Bankës Botërore

Mbështetja e BE-së për zhvillimin e sektorit privat në kuadër të politikave për zgjerimin dhe 
fqinjësinë

Fulvio Capurso · Menaxher Programi – Zhvillimi i NVM-ve dhe Sektorit Privat, Drejtoria e 
Përgjithshme për Fqinjësinë dhe Negociatat për Zgjerim, Komisioni Evropian

Pushim për kafe

Seanca 1 A. Grup i veçantë për delegacionet nga EU-REPARIS:
ecuria e reformave të raportimit financiar

Krerët e delegacionit të secilit vend do të marrin pjesë në një diskutim ndërveprues për të 
përmbledhur vështirësitë dhe prioritetet për reformën e raportimit financiar në vendin e tyre, 
duke folur në veçanti për progresin e arritur gjatë vitit 2015.

Drejtues i diskutimit: Pascal Frerejacque · Nëpunës i Lartë për Operacionet, CFRR, Grupi i Bankës 
Botërore

Seanca 1 B. Grup i veçantë për delegacionet nga STAREP: 
ecuria e reformave të raportimit financiar

Krerët e delegacionit të secilit vend do të marrin pjesë në një diskutim ndërveprues për të 
përmbledhur vështirësitë dhe prioritetet për reformën e raportimit financiar në vendin e tyre, 
duke folur në veçanti për progresin e arritur gjatë vitit 2015.

Drejtues i diskutimit: Natalie Manuilova · Specialiste e lartë për drejtimin financiar, CFRR, Grupi i 
Bankës Botërore

Pushimi për drekë
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Seanca 2. Histori suksesi nga rajoni: raportimi solid financiar në mbështetje të rritjes së 
biznesit

Alex Lissitsa · Drejtor Ekzekutiv dhe CEO, Industrial Milk Company, Ukrainë

Murtaz Kikoria · Drejtor i Përgjithshëm, Bank of Georgia, Gjeorgjia

Elena Voloshina · Nëpunëse e Lartë Rajonale për Ukrainën, Korporata Financiare 
Ndërkombëtare, Grupi i Bankës Botërore

Për të prezantuar historitë e suksesit nga rajoni, në këtë seancë do të tregohet se si 
informacioni financiar i cilësisë së lartë kontribuon në thithjen e financimit, përmirësimin e 
profilit të investimit dhe rritjen e biznesit.

Seanca 3. Ju pyesni, ne përgjigjemi
Lidhja me sukses e raportimit financiar, informacionit fiskal dhe informacionit nga auditimi

Jan Loeprick · Specialist i Sektorit Publik, Ekipi Fiskal Global, Grupi i Bankës Botërore

Kalina Shukarova Savovska · Specialiste e lartë për drejtimin financiar, CFRR, Grupi i Bankës 
Botërore

Prezantim i përvojës së Shteteve Anëtare të BE-së për mbikëqyrjen publike të auditimit

Helmut Maukner · Ortak-Administrator për Vendin, EY Austria

Jarett decker · Specialist i lartë për drejtimin financiar, CFRR, Grupi i Bankës Botërore

Në fund të këtyre diskutimeve tematike do të ketë seanca me pyetje dhe përgjigje

Pushim për kafe

Seanca 4. Auditimi për rritjen dhe prosperitetin në Evropë: si ndihmon rregullimi i auditimit 
për rikthimin e besimit të publikut

Alain Deckers · Shef sektori, Agjencitë e Vlerësimit të Kreditimit dhe Auditimi, Drejtoria e 
Përgjithshme për Stabilitetin Financiar, Shërbimet Financiare dhe Tregjet e Kapitalit (DG FISMA), 
Komisioni Evropian (KE)

Drejtues i diskutimit: 
Henri Fortin · Drejtues Global, raportimi financiar dhe drejtimi i brendshëm i shoqërive tregtare, 
Grupi i Bankës Botërore

Pritje-koktej


